Председателю Верховного Суда
Республики Казахстан
Г-ну Асанову Ж.К.

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО

Уважаемый, Жакип Кажманович! Выражаю благодарность от себя
и от имени моего доверителя Утельбаева Саттыбая судье
Байзакского районного суда Жамбылской области Аккулиеву
Ертаю Макашевичу за высокий профессионализм, за объективное и
независимое отношение к рассмотрению административного дела, и
грамотного его  ведения. Судья вынес законное решение от 21.04.2020
года, в котором прекратил производство по делу по ст. 476 КоАП РК,
т.к. Утельбаев С. к объекту СТО отношения не имел, не являлся его
руководителем и собственником имущества. При совершении рейда
мобильной группы на выявление нарушения  режима чрезвычайного
положения были установлены  другие лица, которых сотрудники не
установили, не задержали, а решили оформить протокол на моего
доверителя. При такой ситуации судья Аккулиев Е.М. не побоялся
вынести частное постановление в адрес отдела Департамента полиции
Жамбылской области о допущенных УИП Байзакского РОП фактах
нарушений требований закона. Конституционные права, свободы были
восстановлены.

Также благодарим участвующего прокурора Тургынбайулы Е.,
который подошел к делу совестью и защитил нарушенные права,
свободы и законом охраняемые интересы  Утельбаева С.

Такой судья оправдывает доверие граждан! А так же, желаем
карьерного роста, и оставаться всегда просто хорошим, справедливым
человеком!

С уважением,
адвокат Жаманбаева А.А.

28.04.2020 года